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	БАРАЊЕ  ЗА ИЗДАВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ И ИЗЈАВА ЗА УСОГЛАСНОСТ 
НА АЕРОДРОМСКИОТ ОПЕРАТОР
APPLICATION FOR A CERTIFICATE AND DECLARATION 
OF COMPLIANCE OF AERODROME OPERATOR
Одделение за аеродромски услуги и инфраструктура
Aerodrome services and infrastructure department



	БАРАЊЕ
 ЗА ИЗДАВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ APPLICATION FOR CERTIFICATE

	1. Податоци за подносителот / Particulars of the Applicant

	Име и презиме на подносителот на барањето:

Full name of the Applicant:
	

	Целосно име на операторот:

Full name of the operator:
	

	Адреса на подносителот на барањето:

Address of the Applicant:
	

	Број на телефон:

Phone number:
	

	Е-пошта:

E-mail:
	

	2. Висок менаџерски персонал / Senior management staff


	Одговорен менаџер:

Accountable Manager:
	

	Contact / Контакт:
	

	Менаџер за оператива: 

Operations manager:
	

	Contact / Контакт:
	

	Лице одговорно за СМС:

Safety manager:
	

	Contact / Контакт:
	

	Лице одговорно за одржување:

Maintenance manager:
	

	Contact / Контакт:
	


	3. Податоци за аеродромот / Particulars of the Aerodrome Site

	Име на аеродромот:

Aerodrome Name:
	

	Адреса на аеродромот:

Address of the aerodrome:
	

	Контакт (телефон, факс и е-пошта)

Contact (phone, fax and e-mail)
	

	Положба и растојание на аеродромот во однос на најблискиот град:

Bearing and distance from nearest town:
	

	Географски координати на референтна точка на аеродромот (ARP):

Geographical Coordinates of the Aerodrome referent point (ARP):
	

	Кодна ознака на аеродромот

Aerodrome code
	

	Типови на приод:

Types of approach  
	

	4. Управување со аеродромот / Aerodrome Management

	Дали подносителот на барањето е сопственик на аеродромот?

Is the Applicant the owner of the Aerodrome Site?
	                      Да                                 Нe

                        Yes                                    No



	Детали за правата на располагање со локацијата на аеродромот (правен статус и имотни односи).

Details of Rights held in Relation to the Airport Site (legal status and property relations)
	

	Име и адреса на сопственикот:

Name and address of the owner of the site:
	


	Дали операторот има контрола над сите воздухопловни операции на аеродромот? Забелешка: Ако одговорот е НЕ, наведете детали за природата на воздухопловните операциите надвор од контрола на операторот на аеродромот и името на лицето одговорно за овие операции)

Does the airport operator have control over all aircraft operations at the airport? Note: If the answer is NO, please provide details of the nature of the aircraft operations beyond the control of the aerodrome operator and the name of the person responsible for these operations)
	                      Да                                 Нe

                      Yes                                 No


	Дали на локалните власти (град/општина) им е доставена мапа или упатство што укажува на ограничување на висината на фиксни објекти во аеродромската област?

Has it been delivered to the local authorities (city/county).

a map or instruction indicating the height limit

immovable objects in the area of the airport?
	                      Да                                 Нe

                      Yes                                 No


	5. Опис на планирани операции / Description of intended operation

	Наведи го најголемиот тип на воздухоплов што се очекува да го користи аеродромот: 

Indicate the Largest Type of the Aircraft Expected to Use the Aerodrome:
	

	Планирано работно време:

Intended operation hours:
	

	Референтен код на аеродромот:

Aerodrome Reference Code:
	


	6. Додатоци / Additions

	a)
Основи за сертификација (два примерока во тврда копија и е-копија) со придружна документација (е-копија); 

Certification basis- CB (two hard copies and an electronic copy) with supporting documentation (an electronic copy);
b)
Оперативна база (два примерока во тврда копија и е-копија) со придружна документација (е-копија); 
Operations basis- OB (two hard copies and an electronic copy) with supporting documentation (an electronic copy);

c)          Прирачник за аеродромот (два примерока во тврда копија и е-копија);

Airport Manual (two hard copies and an electronic copy);

d)
Оригинал/заверена копија од Централен регистар;
Original/certified copy of the Central Register;

e)
Доказ за сопственост на аеродромот или право на негово користење;
Proof of ownership of the airport or right to use it;

f)
CV на високиот менаџерски персонал на аеродромот;
CV of the senior management staff of the airport;

g)
„Декларација за усогласеност” потпишана од одговорниот менаџер;

“Declaration of Compliance” signed by the accountable manager;

h)
Доказ за уплата за надоместок за сертификација;
Proof of payment of the certification fee;

i)
Доказ за уплата за административна такса.
Proof of payment of the administrative fee.


*Ова Барање треба да се поднесе до Агенција за цивилно воздухопловство (АЦВ).
/The application should be submitted to CAA
*Може да се побараат и други доказни документи за поддршка на сите прашања во оваа апликација./ Documentary evidence in support of all matters in this application may be requested.
*Административната постапка за доделување или одбивање на сертификат за аеродром мора да биде завршена во рок од три месеци од приемот на формалното барање, во согласност со важечката законска регулатива. Секое барање за продолжување на рокот треба да биде соодветно оправдано и одобрено од АЦВ. The administrative action to grant or refuse the aerodrome certificate must be completed within three months from the receipt of the formal application, in accordance with the legislation in force. Any request for extension of the deadline should be duly justified and approved by the CAA.
	ИЗЈАВА ЗА УСОГЛАСЕНОСТ НА АЕРОДРОМСКИОТ ОПЕРАТОР

DECLARATION OF COMPLIANCE OF AERODROME OPERATOR

	Назив на аеродромот – ICAO локациски индикатор: 

Aerodrome name — ICAO Location indicator
	

	Оператор на аеродромот / Aerodrome operator

	Име / Name:
	

	Седиште на операторот на аеродром:

Place in which the operator is established or residing:
	

	Податоци за контакт на одговорниот менаџер:

Contact details of the accountable manager:
	

	Операторот изјавува / The operator declares

	1.
Исполнети се основните услови за сертификација (CB) и аеродромот, рамнините за ограничување на препреки, заштитните зони, како и другите области поврзани со аеродромот, со своите карактеристики не ја загрозуваат безбедноста на воздушниот сообраќај на аеродромот./The certification basis is complied with, and the aerodrome, as well as its obstacle limitation and protection surfaces, and other areas associated with the aerodrome, have no features or characteristics making it unsafe for operation.

2.
Сите вработени се квалификувани, компетентни и соодветно обучени во склад со применливите барања. / All personnel are qualified, competent, and trained in accordance with the applicable requirements.

3.
Целокупната документација за системот за управување, вклучувајќи го и Прирачникот за аеродром, изготвена е во согласност со применливите барања пропишани во деловите ADR.OR и ADR.OPS. /The management system documentation, including the aerodrome manual, comply with the applicable requirements set out in Part-ADR.OR and Part-ADR.OPS.
4.
Операциите на аеродромот и неговото одржување ќе се врши во согласност со барањата од Регулативата на ЕU No.2018/1139 и нејзините правила за имплементирање (IR), условите од Сертификатот, процедурите и упатствата дадени во Прирачникот за аеродром./The operation and maintenance of the aerodrome will be carried out in accordance with the requirements of Regulation (EC) No 2018/1139 and its Implementing Rules (IR), the terms of the certificate, and the procedures and instructions specified in the aerodrome manual.


Аеродромскиот оператор потврдува дека информациите дадени во оваа декларација се точни.

The aerodrome operator confirms that the information disclosed in this declaration is correct.

	
	
	
	
	

	Одговорен менаџер    Accountable manager
	
	место и дата 

Place and date
	
	потпис 

Signature


� Барањето се однесува за Сертификат за воздухопловно пристаниште согласно ЕУ Регулативата 139/2014./ The application concerns Aerodrome Certificate under EU Regulation 139/2014.


� Доказ за професионално искуство на менаџерите мора да биде приложено со апликацијата./Professional record of managers must be enclosed with initial application.
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